29.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=3ECD6729BA58B8BEF4DAE0E3917977B6&SORTTYPE=2&BASENODE=23803&ts… 1/3

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2013 г. N 595

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО МИРА,
ИСКЛЮЧЕННЫХ ИЗ КРАСНОЙ КНИГИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Забайкальского края
от 27.05.2014 N 292, от 25.08.2015 N 427, от 24.08.2016 N 363)

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, Законом Забайкальского края от

29 декабря 2008 года N 115-ЗЗК "О Красной книге Забайкальского края", на основании
представления Министерства природных ресурсов и экологии Забайкальского края от 28 ноября
2013 года N 04/3944 о Перечне объектов растительного мира, исключенных из Красной книги
Забайкальского края, в целях реализации постановления Правительства Забайкальского края
от 26 мая 2009 года N 216 "Об утверждении Порядка ведения Красной книги Забайкальского
края" Правительство Забайкальского края постановляет:
(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края от 24.08.2016 N 363)

утвердить прилагаемый Перечень объектов растительного мира, исключенных из Красной
книги Забайкальского края.

Губернатор
Забайкальского края

К.К.ИЛЬКОВСКИЙ

Утвержден
постановлением

Правительства Забайкальского края
от 30 декабря 2013 г. N 595

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО МИРА,
ИСКЛЮЧЕННЫХ ИЗ КРАСНОЙ КНИГИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Забайкальского края
от 27.05.2014 N 292, от 25.08.2015 N 427, от 24.08.2016 N 363)

N
п/
п

Название (отдел, класс, семейство, вид) Категори
я статуса
редкости

Область
распространения на

территории
Забайкальского края

ЛИШАЙНИКИ - Lichenes

Семейство Лихиновые - Lichinaceae

https://login.consultant.ru/link/?rnd=D562D8CB671963B9D0F238EFB2496F6F&req=doc&base=RLAW251&n=1624172&dst=100005&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=1000000008&REFDOC=1637695&REFBASE=RLAW251&stat=refcode%3D19827%3Bdstident%3D100005%3Bindex%3D10&date=29.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D562D8CB671963B9D0F238EFB2496F6F&req=doc&base=RLAW251&n=1631025&dst=100005&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=1000000008&REFDOC=1637695&REFBASE=RLAW251&stat=refcode%3D19827%3Bdstident%3D100005%3Bindex%3D10&date=29.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D562D8CB671963B9D0F238EFB2496F6F&req=doc&base=RLAW251&n=1636517&dst=100005&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=1000000008&REFDOC=1637695&REFBASE=RLAW251&stat=refcode%3D19827%3Bdstident%3D100005%3Bindex%3D10&date=29.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D562D8CB671963B9D0F238EFB2496F6F&req=doc&base=RLAW251&n=1655129&dst=100285&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100074&REFDOC=1637695&REFBASE=RLAW251&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100285%3Bindex%3D12&date=29.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D562D8CB671963B9D0F238EFB2496F6F&req=doc&base=RLAW251&n=1626242&REFFIELD=134&REFDST=100074&REFDOC=1637695&REFBASE=RLAW251&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D12&date=29.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D562D8CB671963B9D0F238EFB2496F6F&req=doc&base=RLAW251&n=1642700&REFFIELD=134&REFDST=100074&REFDOC=1637695&REFBASE=RLAW251&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D12&date=29.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D562D8CB671963B9D0F238EFB2496F6F&req=doc&base=RLAW251&n=1636517&dst=100006&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=1000000010&REFDOC=1637695&REFBASE=RLAW251&stat=refcode%3D19827%3Bdstident%3D100006%3Bindex%3D13&date=29.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D562D8CB671963B9D0F238EFB2496F6F&req=doc&base=RLAW251&n=1624172&dst=100005&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=1000000029&REFDOC=1637695&REFBASE=RLAW251&stat=refcode%3D19827%3Bdstident%3D100005%3Bindex%3D36&date=29.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D562D8CB671963B9D0F238EFB2496F6F&req=doc&base=RLAW251&n=1631025&dst=100005&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=1000000029&REFDOC=1637695&REFBASE=RLAW251&stat=refcode%3D19827%3Bdstident%3D100005%3Bindex%3D36&date=29.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D562D8CB671963B9D0F238EFB2496F6F&req=doc&base=RLAW251&n=1636517&dst=100007&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=1000000029&REFDOC=1637695&REFBASE=RLAW251&stat=refcode%3D19827%3Bdstident%3D100007%3Bindex%3D36&date=29.12.2020

29.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=3ECD6729BA58B8BEF4DAE0E3917977B6&SORTTYPE=2&BASENODE=23803&ts… 2/3

1 Лихинелла черноватая - Lichinella
nigritella (Lettau) Moreno et Egea

3 Нерчинско-Заводский,
Борзинский, Ононский
районы

Семейство Умбиликариевые - Umbilicariaceae

2 Умбиликария подушечковая -
Umbilicaria pulvinaria (Savicz) Frey

3 Каларский район

ОТДЕЛ МОХООБРАЗНЫЕ - BRYOPHYTA

Семейство Брахитециевые - Brachytheciaceae

3 Бриния коротковетвистая - Bryhnia
brachycladula Card

2 Сретенский район

Семейство Туидиевые - Thuidiaceae

4 Гаплогимениум длинножилковый -
Haplohymenium longinerve (Broth.) Broth

3 Чернышевский район

Семейство Дитриховые - Ditrichaceae

5 Дитрихум крошечный - Ditrichum
pusillum (Hedw.) Hampe

3 Каларский район

Семейство Фаброниевые - Fabroniaceae

6 Ивацукиэлла беловолосковая -
Iwatsukiella leucotricha (Mitt.) Buck et
Crum

3 Каларский район

7 Лептодонциум штирийский -
Leptodontium styriacum (Jur.) Limpr

3 Дульдургинский район

Семейство Бартрамиевые - Bartramiaceae

8 Коностомум четырехгранный -
Conostomum tetragonum (Hedw.) Lindb

3 Каларский район

Семейство Гриммиевые - Grimmiaceae

9 Косцинодон решетчатый - Coscinodon
cribrosus (Hedw.) Spruce

2 Дульдургинский район

Семейство Энтодонтовые - Entodontaceae

10 Энтодон забайкальский - Entodon
transbaicalensis Bard

4 Нерчинско-Заводский
район

Семейство Фунариевые - Funariaceae

(введен Постановлением Правительства Забайкальского края от 27.05.2014 N
292)

11 Энтостодон венгерский - Entosthodon
hungaricus (Boros) Loeske
(=Physcomitrium martianovii Broth. ex
I.I. Abramov)

3 Борзинский,
Нерчинский,
Читинский районы

Семейство Скаулериевые - Scouleriaceae

(введен Постановлением Правительства Забайкальского края от 24.08.2016 N
363)

https://login.consultant.ru/link/?rnd=D562D8CB671963B9D0F238EFB2496F6F&req=doc&base=RLAW251&n=1624172&dst=100005&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=1000000031&REFDOC=1637695&REFBASE=RLAW251&stat=refcode%3D19827%3Bdstident%3D100005%3Bindex%3D94&date=29.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=D562D8CB671963B9D0F238EFB2496F6F&req=doc&base=RLAW251&n=1636517&dst=100007&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=1000000032&REFDOC=1637695&REFBASE=RLAW251&stat=refcode%3D19827%3Bdstident%3D100007%3Bindex%3D100&date=29.12.2020

29.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=3ECD6729BA58B8BEF4DAE0E3917977B6&SORTTYPE=2&BASENODE=23803&ts… 3/3

11
(1)

Скоулерия водная - Scouleria aquatica
Hook

3 Сретенский район

ОТДЕЛ ГОЛОСЕМЕННЫЕ - GYMNOSPERMATOPHYTA

(введен Постановлением Правительства Забайкальского края от 25.08.2015 N
427)

Семейство Сосновые - Pinaceae

12 Ель сибирская - Picea obovata Ledeb. 2 Красночикойский,
Хилокский,
Улётовский,
Читинский, Петровск-
Забайкальский районы

https://login.consultant.ru/link/?rnd=D562D8CB671963B9D0F238EFB2496F6F&req=doc&base=RLAW251&n=1631025&dst=100005&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=1000000033&REFDOC=1637695&REFBASE=RLAW251&stat=refcode%3D19827%3Bdstident%3D100005%3Bindex%3D106&date=29.12.2020